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SPANIEN | ESPAGNE | SPAIN 75c¢l

“GR-174" Priorat DOQ 2023  49.00
Garnacha, Carinyena, Cabernet
Casa gran del Siurana

Rioja Reserva DOC “Edulis“ | Tempranillo 2017 52.00
Bodegas Altanza SA | Fuenmayor (Rioja Alta)
Edulis Gran Reserva DOCa | Tempranillo 2015 69.00

Bodegas Altanza SA | Fuenmayor (Rioja Alta)

PORTUGAL | PORTUGAL

Estremoz

Carta | Tempranillo, Touriga Nacional 2020 42.00
Fitapreta Vinhos | Estremoz

Silves

“C* Cabrita Reserva Barrique |

Aragenez, Touriga Nacional 2019 62.00
José Manuel Cabrita | Silves

CHILE | CHILI | CHILE

Colchagua

Quatro Reserva 2022 42.00
Cabernet, Carmeneére, Malbec, Syrah

Colchagua Valley | Mont Gras

ARGENTINIEN | ARGENTINE | ARGENTINA

Puro Corte | Merlot, Malbec, Syrah, Cabernet S. 2021  52.00
Dieter Meier, Mendoza Biowein

Puro Malbec Grape Selection 2020 84.00
100% Malbec | Dieter Meier | Mendoza Biowein

Patagonien
Pinot-Noir Ojo Negro | 100% Pinot Noir 2022 59.00
Dieter Meier | Patagonien Biowein

chawmwein | owé@'wu wine
S Spartling

Prosecco “Refosso” brut DOCG 75cl  55.00
P’tites Bulles mousseux 75cl  59.00
Champagner Brut Spécial Cuvée - Bollinger 75cl  93.00
Brut Zardetto Moscato d’Asti 75cl  46.00
@L&r o % f p ression | @vvu%ﬂ 5@%

2dl 3dl 5dl
Rugenbrau Spezial 3.50 4.50 6.50
Rugenbrau Weissbier 4.00 5.00 7.00

Albobolpeic: Peten. | fleokst Tree [3ubbies

Konstatinopeler Apfelquitte | Fruchtnektar|
Konstatinopeler Apfelquitte | Fruit nectar
Konstatinopeler coing | nectar de fruit

Frucht-Secco Apfel-Rote Johannisbeere-Himbeere
Fruit-Secco Apple-redcurrant-raspberry
Fruit-Secco Pomme-groseille rouge-framboise

Sparkling Juicy Tea Rose-Darjeeling-Rhabarber
Sparkling Juicy Tea Rosé-Darjeeling-rhubarb
Sparkling Juicy Tea Rose-Darjeeling-Rhubarbe

Sparkling Juicy Tea Weisser Tee-Tahiti Vanille-Quitte
Sparkling Juicy Tea White tea-Tahiti vanilla-quince
Sparkling Juicy Tea thé blanc-vanille de Tahiti-coing

Onlalloholisieil” | de

Cuvée Weiss Amesco | Weingut Lenz 3.75dl 2024
Souvignier gris und Cabernet blanc | <0.5 % Vol.

(Now-aleoholic coctlails O |/ol.1
Sir. James 101 - Mojito

Sir. James 101 - Passionfruit Martini

Sober Mule | Tanqueray alkoholfrei 0% |
Gents Ginger Beer | Limetten | Zuckersirup

) asser | Paw |

Klosterwasser — mit oder ohne Kohlensaure
Aufbereitetes Tafelwasser | Filtered table water

Adelbodner mit Kohlensaure | sparkling | gazeuse

Adelbodner ohne Kohlensaure | still | plate

Adelbodner mit Kohlensaure | sparkling | gazeuse
Adelbodner ohne Kohlensaure | still | plate

g 0 1 d r U w

Hausgemachter Eistee | Homemade Ice Tea 50cl
Hausgemachter Eistee | Homemade Ice Tea 30cl
Vivi Kola | Rivella | Apfelschorle Vivi Soda 33cl
Gazosa - Limone | Orange 35c¢l

Gents Tonic, Bitter Lemon, Ginger Ale, Ginger Beer 20cl

75¢l
33.50

33.50

33.50

33.50

desaleoolise | {)e-alcoholised

27.50

8.50
8.50
10.00

abwémrfa
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10cl
Spiezer Riesling & Sylvaner | BE | CH 7.20
Sauvignon Blanc 1er Cru AOC | GE | CH 7.50
Morges Vieilles Vignes Esprit Terroir 6.90
Chasselas | VD | CH
Pinot Blanc Chardonnay “Aagne” | SH | CH 8.00
Chablis APC | FR 8.00
Chardonnay
Pinot Grigio DOC | IT 8.50
Spiezer Rosé | BE | CH 7.00
Pinot noir, Mara
Cuvée Weiss Amesco | TG | CH 7.00

Souvignier gris | Cabernet blanc | entalkoholisiert <0.5%

Rol | Rouwgel Red

10cl
Cuvée “va bene” | BE | CH 7.00
Blauburgunder, Gamay, Garanoir
Optimo | Cuvée rouge Suisse | VS | CH 8.00
Diolinoir, Gamaret, Cabernet, Syrah
Epesse “Les Chapelles” | VD | CH 7.50
Plant Robert
Malbec M Barrique VdP | VD | CH 10.00
Syrah du Valais AOC | VS | CH 9.00
Chateauneuf-du-Pape AC | FR 10.50
Grenache, Syrah, Mouvedre, Cinsault
Cannonau di Sardegna DOC | IT 7.00
Sito Moresco Langhe DOP | A. Gaja | IT 13.00
Nebbiolo, Barbera
Edulis Gran Reserva DOCa Rioja | ES 9.50
Schawmoein, | Peillanl | Spartling
10cl

Prosecco “Refosso” brut DOCG | IT 8.5
P’tites Bulles mousseux | CH 9.00

TAVERNE
|
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SCHWEIZ | SUISSE | SWITZERLAND 75cl
Berner Oberland
Cuvée “va bene” Weiss 2022 47.00

Chasselas, Pinot blanc, Chardonnay, Riesling-Sylvaner
Spiezer Alpine Weinkultur

Riesling-Sylvaner | Vegan 2023 49.00
Spiezer Alpine Weinkultur

Schaffhausen

Pinot Blanc Chardonnay “Aagne” 2024 52.00
Weinbau Stefan Gysel | Hallau

Genf

Sauvignon Blanc de Dardagny 1er Cru AOC 2022 52.00
Pierre & Jean Hutin | Dardagny

Waadt
Yvorne AOC “Cymaise” | Chasselas 2023 47.00
Eric Waldvogel

Morges Vieilles Vignes Esprit Terroir 2024 44.00
Chasselas | Cave de la Cote

Tessin
Merlot Bianco DOC “La Contrada“ | Vegan 2023 47.00
Guido Brivio SA | Mendrisio

FRANKREICH | FRANCE

Burgund

Chablis AOC “Seneurs Matinales” 2023 52.00
Chardonnay | Gautheron

Gewlrztraminer d’Alsace AC | 2023 56.00

Fernand Ziegler

ITALIEN | ITALY
Sudtirol
Pinot Grigio DOC | Castel Ringberg 2023 56.00

Elena Walch | Alto Adige

Rose ¢ Orange

SCHWEIZ | SUISSE | SWITZERLAND 75cl
Berner Oberland
Spiezer Rosé | Blauburgunder, Mara 2023  47.00

Spiezer Alpine Weinkultur

Neuenburg
Chateau d’Auvernier Rosé | Oeil de Perdrix 2023 48.00
Pinot Noir (Rosé) | Neuchatel AOC | Thierry Grosjean & Cie

Waadt
Orange Muscat 2023 52.00
Cave de la Coéte | Biowein

ot | Pouwge

SCHWEIZ | SUISSE | SWITZERLAND
Berner Oberland

Cuvée “va bene” Rot
Blauburgunder, Gamay, Garanoir
Spiezer Alpine Weinkultur

Wallis

Cornalin AOC | Cornalin
Jean-René Germanier | Vétroz

Optimo | Cuvée rouge Suisse
Diolinoir, Gamaret, Cabernet, Syrah
Adrian & Diego Mathier | Nouveau Salquenen

Pinot Noir du Valais AOC “Lucifer”
Adrian Mathier | Salgesch

Humagne Rouge du Valais AOC
Adrian & Diego Mathier | Nouveau Salquenen

Syrah du Valais AOC | Syrah
Adrian & Diego Mathier | Nouveau Salquenen
Waadt

“Lune Noir“ Assemblage cépages nobles AOC
Gamaret, Garanoir, Merlot, Cabernet Franc
Les Fréres Dubois SA | Cully

Dezaley Grand Cru AOC
Pinot Noir, Gamay, Merlot
Luc Massy Vins — Clos du Boux

Malbec M Barrique VdP
Charles Rolaz / Hammel SA

Plant Robert “Les Chapelles”
Mina Monier

Intensus

Merlot, Cabernet Franc, Gamaret

Cave de la Cote

Thurgau

Panorama | Cabernet Jura, Léon Millot
Weingut Lenz

Graubinden

Pinot Noir Barriqué AOC

Markus Stager | Maienfeld

Genf

Bertholier Rouge 1¢" Cru AOC
Gamaret, Cabernet, Merlot, Barrique
Domaine Les Hutins | Dardagny

2022

2021

2023

2023

2020

2022

2023

2019

2020

2022

2022

2022

2022

2021

73.00

52.00

47.00

57.00

61.00

49.00

86.00

68.00

52.00

49.00

59.00

71.00

67.00

Lol |

Tessin

Pra Rosso | Merlot del Ticino DOC
Guido Brivio | Mendrisio

Pouye

Platinum Merlot | Merlot del Ticino DOC
Guido Brivio | Mendrisio

ITALIEN | ITALIE | ITALY

Veneto

Ripasso della Valpolicella Classico DOC
Corvina, Rondinella, Molinara
Casa Vinicola Bennati

Amarone della Valpolicella Classico DOC
Corvina, Molinara, Rondinella
Casa Vinicola Bennati | Cazzano di Tramigna

Piemont

Barolo DOCG | Nebbiolo
Luigi Oddero & Figli | La Morra (CN)

Sito Moresco Langhe DOP
Nebbiolo, Barbera

Angelo Gaja,

Apulien

Primitivo IGP | 100% Primitivo
Domiziano in Cellino San Marco

Toscana

Magari Bolgheri DOP

Cabernet Franc, Cabernet, Petit Verdot
Ca’Marcanda di Gaja | Bolgheri
Sizilien

Nero d’Avola Syrah IGT

Rocca del Greco
Magnum 150cl

Sardinien

Cannonau di Sardegna DOC
Cannonau
Silvio Carta

FRANKREICH | FRANCE

Cotes du Rhéne

Chéateauneuf du Pape AOC Biowein
Grenache, Syrah, Mouvedre, Cinsault
Domain de Saint Siffrein

Led

75cl
2022 42.00
2019 137.00

75cl
2021 51.00
2019 75.00
2021 73.00
2021 91.00
2022 43.00
2021  99.00
2023 44.00
2021 74.00
2022 46.00
2020 71.00
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